
 

 

Příloha č. 12 směrnice MU Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

HODNOCENÍ PŘEDNÁŠKY PRO ODBORNOU VEŘEJNOST 

 
Masarykova univerzita 
Fakulta Fakulta sportovních studií MU 

Obor řízení Kinantropologie 

Uchazeč Ing. Mgr. Jana Juříková, Ph.D. 

Datum přednášky 6. 11. 2019 

Téma přednášky Voda a její význam pro zdraví člověka 

Přítomno posluchačů 

(počet) 
17 

Pověření hodnotitelé  

(členové komise) 

prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. 
doc. MUDr. Jitka Hanzlová, CSc. 
doc. PhDr. Petr Kutáč, Ph.D. 

 
 
 
Dne 6.11.2019 přednesla paní ing. Mgr. Jana Juříková, Ph.D., v rámci svého habilitačního 
řízení, sdělení pro odbornou veřejnost, věnované tématu “Voda a její význam pro člověka”. 
 
V auditoriu, tvořeném převážně studenty a odborníky z Masarykovy university, byli přítomni i 
níže podepsaní hodnotitelé přednášky, ustanovení VR FSpS MU, kteří se aktivně účastnili i 
následné odborné diskuse. O tom, že téma sdělení je atraktivní, svědčí skutečnost, že mimo 
designované hodnotitele přednášky se účastnili I další členové Komise. 
 
Vybrané téma odborné přednášky se na prvý pohled může jevit jako všeobecně známé a 
všeobecně zcela pochopené. Přednášející, která se mj. systematicky zabývá I základními 
otázkami nutrice, však hned v úvodu poukázala na všeobecně panující a mnohdy nesprávnými 
mýty vnímání pojmů s vodou souvisejících, jak při pitných režimech, tak I z dalších aspektů. 
Význam těchto otázek přitom často ovlivňuje jak jedince, tak lidskou populaci.  
 
Na některé mýty a s nimi spojené chybné informace přednášející poukázala, dokázala je 
zviklat a následně opravit hned v počátku svého sdělení, poukazem na názorovou 
rozpolcenost, která převažuje nejenom v obecných náhledech, ale například i v často 
protichůdných a často až mystických variantách dietních režimů, obvykle ničím 
nepodložených. 
 
Tím, že se pani ing. Juříková zabývá nutricí nejenom v úzkém dietologickém pohledu, ale díky 
absolutoriu na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze, dokáže využít své znalosti 
biologie a chemie a poukázat také na fyzikální vlastnosti vody a její chování v koncentračně 
odlišných prostředích, čímž předkládá přednesené informace v širších souvislostech. 
 
Na výše uvedenou přednášku navázala diskuse s dotazy posluchačů, včetně hodnotitelů. 

Odpovědi habilitantky na položené dotazy byly fakticky věcné a výstižné a jak se v pozdější 

době vyjádřili sami diskutující, i edukační. 

 
 



 

2 

 

Závěr 
 
Paní Ing. Mgr. Jana Juříková, Ph.D. přednesením přednášky „Voda a její význam pro zdraví 
člověka“ jednoznačně prokázala dostatečnou vědeckou kvalifikaci a pedagogickou 
způsobilost, standardně požadovanou v rámci habilitačních řízení v oboru Kinantropologie. 
 
 
 
 
  
Brno dne 6. 11. 2019  

prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. …………………… 
podpis  

 

doc. MUDr. Jitka Hanzlová, CSc.  …………………… 
podpis  

 

doc. PhDr. Petr Kutáč, Ph:D.   …………………… 
podpis  

 


